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Öz: Bu çalışmada yenilebilir mantarlardan Boletus edulis Bull., Lactifluus piperatus (L.) 

Roussel ve Cantharellus cibarius Fr. türlerinin etanol ekstraktlarının insan patojeni olan bazı 
standart patojen mikroorganizmalar üzerine antimikrobiyal etkisinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 
Antimikrobiyal aktivite sıvı mikrodilüsyon metoduyla saptanmıştır. B. edulis ve L. piperatus 
mantarlarının etanol ekstraktının benzer aktivite gösterdiği, Gram negatif Escherichia coli ve 
Pseudomonas aeruginosa ve Gram pozitif Sarcina lutea ve Bacillus cereus standart bakterilerine 
karşı 3.12 mg/ml dozunda antibakteriyal aktivite tespit edilmiştir. Her iki türün Gram pozitif 
Staphylococcus aureus bakterisine karşı ise 6. 25 mg/ml dozunda aktivite gösterdikleri 
bulunmuştur. Klebsiella pneumoniae ve Salmonella enteritidis bakterilerine karşı herhangi bir 
aktivite saptanmamıştır. C. cibarius türünün etanol ekstraktının, S. lutea ve S. enteritidis’e karşı 
3.12 mg/ml, S. aureus bakterisine karşı ise 6. 25 mg/ml dozunda aktivite gösterdiği bulunmuştur. 
Gram pozitif B. cereus bakterisine karşı 0.19 mg/ ml MİK değeriyle oldukça yüksek oranda 
aktiviteye sahip olduğu görülmüştür. E. coli, P. aeruginosa ve K. pneumoniae’ya karşı herhangi 
bir aktivite tespit edilmemiştir. Çalışılan tüm mantar türleri antibakteriyal aktivite yönünden 
kıyaslandığında, B. edulis ve L. piperatus mantarı türlerinin C. cibarius türüne göre standart 
patojen bakteriler üzerine daha etkili olduğu görülmüştür. Ayrıca yapılan çalışmada B. edulis, L. 
piperatus ve C. cibarius türlerinin etanol ekstraktlarının Candida albicans maya suşuna karşı 
antifungal bir etki göstermedikleri saptanmıştır. 

 
Anahtar kelimeler: Antimikrobiyal aktivite, Etanol ekstraktı, Mantar ekstraktları, Yenilebilir 

mantarlar 

 
Determination of Antimicrobial Activities of Some Edible Mushrooms 

Collected from Kırklareli Province 
 

Abstract: In this study, it was aimed to determine the antimicrobial effect of ethanol 
extracts of edible mushrooms Boletus edulis, Lactifluus piperatus and Chanterelle cibarious 
species on some standard pathogenic microorganisms that are pathogenic to humans. 
Antimicrobial activity was determined by the broth microdilution method. Ethanol extract of B. 
edulis and L. piperatus mushrooms showed similar activity, and antibacterial activity was detected 
against Gram-negative Escherichia coli and Pseudomonas aeruginosa and Gram-positive 
Sarcina lutea and Bacillus cereus standard bacteria at a dose of 3.12 mg/ml. It was found that 
both species showed activity against Gram-positive Staphylococcus aureus bacteria at a dose of 
6.25 mg/ml. No activity was detected against Klebsiella pneumoniae and Salmonella enteritidis 
bacteria. It was found that the ethanol extract of the C. cibarius species showed activity against 
S. lutea and S. enteritidis at a dose of 3.12 mg/ml and against S. aureus bacteria at a dose of 
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6.25 mg/ml. It was found to have a very high activity against Gram-positive B. cereus bacteria, 
with a MIC value of 0.19 mg/ml. No activity was detected against E. coli, P. aeruginosa and K. 
pneumoniae. When all studied mushroom species were compared in terms of antibacterial 
activity, B. edulis and L. Piperatus mushroom species were found to be more effective against 
standard pathogenic bacteria than C. cibarius species. Additionally, in the study, it was 
determined that ethanol extracts of B. edulis, L. piperatus and C. cibarius species did not show 
an antifungal effect against the Candida albicans yeast strain. 

 
Keywords: Antimicrobial activity, Ethanol extracts, Mushroom extracts, Edible 

mushrooms, 
 

Giriş 

Yenilebilir mantarlar, lezzetleri, özellikle farklı 

aromaları ve dokuları ile düşük kalorili seviyeleri 

nedeniyle dünya çapında büyük ilgi görmektedir (Kalac, 

2016). Bu mantarlar sahip oldukları besinsel ve 

fonksiyonel özellikleri nedeniyle taze veya kurutulmuş 

biçimde tüketilmektedirler (Cheung, 2013). Yabani ve 

yetiştirilen bazı mantar türleri, besleyici ve/veya tıbbi 

özelliklere sahip çok çeşitli biyomoleküller içerir. Bu 

özellikleri nedeniyle, fonksiyonel gıdalar olarak kabul 

edilmişler ve ayrıca ilaç ve nutrasötiklerin geliştirilmesi 

için bir kaynak olarak kullanılabilecekleri belirtilmiştir 

(Alves ve ark., 2012). Besleyici potansiyellerinin yanı sıra 

mantarlar aynı zamanda sağlığı destekleyen, fizyolojik 

açıdan yararlı biyoaktif maddelerin de kaynağıdırlar. 

Yüksek terapötik değeri olan çok çeşitli ikincil metabolitler 

üretirler (Kosanić ve ark., 2012). Polisakkaritler, 

proteinler, triterpenoidler, fenoller ve flavonoidler gibi 

biyoaktif bileşikler, yenilebilir mantar türlerinden izole 

edilmiştir (Liu ve ark., 2016). Ayrıca çok sayıda çalışma 

bazı yenilebilir mantarların antioksidan, antitümör, 

antialerjik, antiinflamatuar, antikolesterolemik, antiviral, 

antibakteriyel ve immünomodülatör etkilere sahip 

olduğunu bildirmiştir (Ooi, 2000; O Oyetayo ve ark., 2009; 

Yu ve ark., 2009; Chang ve Wasser, 2012). Dünyada 

yaklaşık 140.000 mantar türü olduğu tahmin edilmektedir 

ve bunlardan yalnızca 22.000'i bilinmektedir ve yalnızca 

küçük bir yüzdesi (%5) araştırılmıştır (Lindequist ve ark., 

2005). Bu nedenle mantarların özellikleri ve potansiyel 

uygulamaları hakkında keşfedilecek çok şey vardır.  

Mikroorganizma kaynaklı enfeksiyon hastalıkları 

dünya çapında morbidite ve mortalitenin ana 

nedenlerinden biridir (Medina ve Pieper, 2016). Kolayca 

iyileşen hastalıklar, günümüzde ortaya çıkan ve her 

geçen gün artan antibiyotik direnci nedeniyle ciddi bir 

sorun haline gelmiştir. Çoklu ilaca dirençli 

mikroorganizmalar ile hastane enfeksiyonları arasındaki 

ilişki bunun büyük bir sorun olduğunu ve acil çözüm 

ihtiyacını ortaya koymaktadır (Peres-Bota ve ark., 2003; 

Pittet, 2005). En çok bilinen çoklu ilaç direncine sahip 

bakteriler arasında Enterococcus faecium, 

Staphylococcus aureus, Klebsiella pneumoniae, 

Acinetobacter baumannii, Pseudomonas aeruginosa ve 

Enterobacter türleri gibi mikroorganizmalar yer almaktadır 

(Alam ve ark., 2021). Bu tehlikeli patojenlerle savaşmak 

için, antibakteriyel ve antibiyofilm aktivitelerine sahip umut 

verici ajanlar olarak mantar ekstraktlarına olan ilgi 

yeniden artmıştır. Aslında mantar türleri, yeni ve etkili 

antibiyotikler olarak kullanılabilecek fenolik asitler, 

terpenoidler, flavonoidler, tanenler, alkaloidler ve 

polisakkaritler gibi çeşitli biyoaktif bileşikler bünyelerinde 

barındırmaktadırlar (Alves ve ark., 2012; Garcia ve ark., 

2021). Yenilebilir mantarların kimyasal bileşiminin ve 

farmakolojik aktivitelerinin değerlendirilmesi günümüzde 

hala popüler aktif bir araştırma alanıdır.  

Boletus edulis Yıldız Dağı orman köylerinde “Bolet” 

veya “Ayı mantarı” olarak bilinmekte, nadir olarak da 

“porçini” adıyla bilinmektedir. Köylüler tarafından 

toplanarak ticareti yapılmakta aynı zamanda bölge halkı 

tarafından severek yenilmektedir. 

Lactifluus piperatus Kırklareli bölgesinde “acı-sütlü 

mantar, sütleğen mantarı, acı mantar” olarak 

bilinmektedir. Kırklareli’nin kuzey bölgelerinde, Istıranca 

dağları olarak bilinen Yıldız Dağlarında orman köylüleri 

tarafından bol miktarda toplanmakta ancak satışı 

yapılmamakta, bölge halkı tarafından turşu, salamura 

olarak değerlendirilmekte,  taze olarakta tüketilmekte 

ancak yemeden bir gece önce tuzlu suya yatırılarak acı 

tadının gitmesi sağlanmaktadır, bazen de çorba benzeri 

sütlü yemeği yapılmaktadır. 

Cantharellus cibarius Yıldız Dağı orman köylerinde 

“sarı mantar, sarı kız mantarı, keçi mantarı, tavuk 

mantarı, civciv veya tavuk bacağı mantarı” olarak 

bilinmektedir. Köylüler tarafından toplanarak ticareti 

yapılmaktadır. Bölge halkının tadını sevdiği mantarlardan 

biridir. 

Bu üç mantarı orman köylüleri yaklaşık 25 yıldır 

bildiklerini, geçmişten günümüze kadar farklı 

üniversitelerden gelen akademisyenlerin bilgilendirmeleri 

sonucunda her geçen yıl mantarlara olan ilginin arttığını 

bildirmişlerdir. O zamandan bu yana hem ticareti 

yapılmakta hem de taze, dondurulmuş, turşu veya 

salamura olarak tüketilmektedirler. Ayrıca bölgeye 

Karadeniz’den alınan göçler (özellikle Kastamonu ilinden) 

sonucunda da yerel halk göçmenlerden mantarları 
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tanımayı ve yemek olarak kullanmayı öğrendikleri 

aktarılmıştır. 

Bu çalışmanın amacı Kırklareli ilinden toplanan 

yenilebilir mantarlardan Boletus edulis, Lactifluus 

piperatus ve Cantharellus cibarius türlerinin etanol 

ekstraktlarının insan patojeni olan bazı standart patojen 

mikroorganizmalar üzerine antimikrobiyal etkisinin 

belirlenmesidir. 

 

Materyal ve Metot  

Mantar örneği ve ekstraksiyon 

Çalışmada kullanılan mantar örnekleri farklı 

zamanlarda yapılan arazi çalışmalarında Kırklareli il 

sınırları içerisinde toplanmıştır. Mantarlar araziden uygun 

şekilde toplanırken teşhis için faydalı bilgi ve belgeleri not 

edildikten sonra Selçuk Üniversitesi Fen Fakültesi’ndeki 

Fungaryum laboratuvarına getirilerek kurutma cihazlarına 

konulmuştur. Kuruyan örneklerin uygun dokularından 

hazırlanan preparatlardaki mikroskobik karakterleri (Spor, 

Basidium, Sistit, vb.) ve makroskobik bilgileri ışığında 

teşhisleri Dr. Öğrt. Üyesi Sinan ALKAN tarafından 

yapılmıştır Mantarların sistematik dizilimi, öterleri, Türkçe 

Geçerli İsimleri (T.G.İ.) (Sesli ve ark. 2020), lokaliteleri, 

habitatları ve toplama tarihleri verilmiştir.  

Fungi 

Basidiomycota  

Agaricomycetes 

Boletales  

Boletaceae 

Boletus edulis Bull. (T.G.İ.: Çörek mantarı) 

Kırklareli, Vize ilçesi, Doğanca köyü, çalılık alan, 

02.10.2022. 

Russulales,  

Russulaceae 

Lactifluus piperatus (L.) Roussel (T. G. İ.: 

Sütlüdilburan) 

Kırklareli, Merkez, Dereköy köyü, Meşe ağaçları 

karışık orman altında, 01.10.2022. 

Cantharellales 

Hydnaceae 

Cantharellus cibarius Fr. (T. G. İ.: Sarıkız 

mantarı) 

Kırklareli, Demirköy ilçesi, Sivriler köyü, Meşe 

ağaçları altında, 30.05.2023. 

Mantar örneklerinin teşhis işlemleri 
tamamlandıktan sonra 45-50°C ye ayarlanmış özel 
kurutma dolaplarında bir gün daha kurutulmuşlardır. 
Tamamen kuruyan mantarlar mekanik öğütücüde toz 
haline gelinceye kadar öğütülmüştür. Her bir mantar 
örneğinden 10’ar gramlık numuneler tartılarak soxhlet 
ekstraksiyon kartuşları içerisine dikkatlice 
yerleştirilmişlerdir. Mantar örneklerinin taban kısmında 

bulunan balon jojelere 120 ml etanol (C₂H₆O) ilave 
edilerek aynı anda ekstraksiyon işlemi başlatılmıştır. 

55°C ye ayarlanmış ısıtıcılarla yaklaşık olarak 8 saat 
boyunca örnekler ekstre edilmiştir. Bu süre sonunda 
kartuşların bulunduğu haznelerdeki çözücünün 
şeffaflaşınca işlem sonlandırılmıştır. Elde edilen 
çözücüler içindeki ekstraktsiyonlar sırayla Rotary 
Evaporatöre alınarak 60°C de 90 rpm hızda döndürülerek 
basınç altında çözücülerinden uzaklaştırılmıştır. Son 
olarak ekstraktların içinde çözücülerin kalma ihtimalini 
ortadan kaldırmak için steril petri kapları içerisinde 45°C 
sıcaklıktaki etüvde 24 saat daha bekletilerek çözücü 
kimyasallar ortamdan uzaklaştırılmıştır. Elde edilen 
ekstratlar deneyler başlatılana kadar +4°C de 
buzdolabında kapalı bir şekilde muhafaza edilmiştir. 

Kullanılan mikroorganizma suşları 
Yapılan çalışmada incelenen mantar örneklerinin 

antimikrobiyal aktivitesini belirlemek için; Escherichia coli 
ATCC 25922, Pseudomanas aeruginosa ATCC, 27853, 
Klebsiella pneumoniae ATCC 70603, Metisilin dirençli 
Staphylococcus aureus (MRSA) ATCC 43300, 
Salmonella enteritidis ATCC 13076, Sarcina lutea ATCC 
9341, Bacillus cereus ATCC 11778, standart bakteri 
suşları ve Candida albicans NRLL Y-417 maya suşu 
kullanılmıştır. Bu suşlar Selçuk Üniversitesi, Fen 
Fakültesi, Biyoloji Bölümü, Mikrobiyoloji Araştırma 
Laboratuvarından temin edilmiştir. 

Antimikrobiyal aktivite 
Çalışmada mantar türlerinin etanol ekstraktlarının 

Minimum İnhibisyon Konsantrasyon (MİK) değerleri bazı 
modifikasyonlarla sıvı mikrodilüsyon metoduyla belirlendi 
(Zengin ve ark., 2014). Bu amaçla kullanılacak 
mikroorganizmalar Brain Hearth İnfüzyon besiyerine 
ekilerek gecelik taze kültürleri hazırlandı. Hazırlanan 
kültür süspansiyonları 0.5 McFarland standart 
bulanıklığında (108 Kob/ml) hazırlandı ve daha sonra her 
kuyucuktaki inokulumun son konsantrasyonu 5x105 
Kob/ml olacak şekilde ayarlandı. Steril 96 kuyucuklu 
pleytin her bir kuyucuğuna 100 µl Müller Hinton Broth 
besiyeri dağıtıldı. 50 mg/ml olacak şekilde stok olarak 
hazırlanan mantar ekstrakt solüsyonlarından, 
mikropleytlerin ilk kuyucuklarına 100 µl olarak eklendi ve 
ilk kuyucuktan 100 µl alıp sırayla kalan kuyucuklara 
konularak ekstraktların iki kat dilüsyonu (12.5-0.006 
mg/ml) yapıldı. Daha sonra tüm kuyucuklara 100 µl 
mikroorganizma kültür süspansiyonu inoküle edildi. 
Negatif kontrol olarak DMSO ve pozitif kontrol olarak 
Gentamisin kullanıldı. Pleytler etüve kaldırılarak 37°C'de 
18-24 saat süreyle inkübasyona bırakıldı. İnkübasyon 
süresinin ardından tüm kuyucuklara 20 µl 2,3,5-
trifeniltetrazolyum klorit ilave edilerek pleytler 37°C'de 30 
dakika daha inkübe edildi. İnkübasyon sonunda 
pleytlerdeki üreme kontrol edilerek, gözle görülür bir 
üremenin olmadığı yani pembe veya kırmızı renkte 
olmayan son kuyucuk MİK olarak belirlendi. 

 
Bulgular 
Yapılan çalışmada Kırklareli’den toplanan Boletus 

edulis, Lactifluus piperatus ve Cantharellus cibarius 
mantar türlerinin etanol ekstraktlarının insan patojeni olan 
standart patojen mikroorganizmalar üzerine 
antimikrobiyal etkisi araştırılmış ve bu 
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mikroorganizmalara karşı bulunan MİK değerleri Tablo 
1’de verilmiştir. 

Çalışmamızdan elde edilen verilere göre B. edulis 
ve L. piperatus mantarlarının etanol ekstraktından alınan 
sonuçlara göre iki türün benzer aktivite gösterdiği tespit 
edilmiştir. Buna göre her iki türün etanol ekstraktının gram 
negatif E. coli ve P. aeruginosa ve gram pozitif S. lutea ve 

B. cereus standart bakterilerine karşı 3.12 mg/ml dozunda 
aktivite gösterdiği tespit edilmiştir. Bu türlerin etanol 
ekstraktının gram pozitif S. aureus bakterisine karşı 6. 25 
mg/ml dozunda aktivite gösterdikleri bulunmuştur. Her iki 
türün K. pneumoniae ve S. enteritidis standart 
bakterilerine karşı herhangi bir aktivite göstermediği 
belirlenmiştir (Tablo 1). 

 
Tablo 1. Boletus edulis, Lactifluus piperatus ve Cantharellus cibarius türlerinin  
etanol ekstraktlarının sıvı mikrodilüsyon yöntemiyle elde edilen MİK değerleri 

Test Mikroorganizmaları 

Mantar türlerinin etanol 
ekstraktlarının MİK değerleri 

(mg/ml) 
 

Gentami
sin 

(µg/ml) 

B. 
edulis 

L. 
piperatus 

C. 
cibarius 

 

Escherichia coli ATCC 25922 3.12 3.12 - 2.44 

Pseudomanas aeruginosa ATCC 
27853 

3.12 3.12 - 9.76 

Klebsiella pneumoniae ATCC 
70603 

- - - 2.44 

Metisilin dirençli Staphylococcus 
aureus ( MRSA) ATCC 43300 

6.25 6.25 6.25 78.12 

Salmonella enteritidis ATCC 
13076 

- - 3.12 4.88 

Sarcina lutea ATCC 9341 3.12 3.12 3.12 4.88 

Bacillus cereus ATCC 11778 3.12 3.12 0.19 2.44 

Candida albicans NRRL Y-417 - - - 312.5 

 
C. cibarius türünün çalışılan suşlar üzerine olan 

etkisi incelendiğinde, S. lutea ve S. enteritidis’e karşı 3.12 
mg/ml MİK değerleri belirlenmiş olup, S. aureus 
bakterisine karşı 6. 25 mg/ml dozunda aktivite tespit 
edilmiştir. Gram pozitif B. cereus bakterisine karşı 0.19 
mg/ ml MİK değeriyle oldukça yüksek oranda aktiviteye 
sahip olduğu görülmüştür. E. coli, P. aeruginosa ve K. 
pneumoniae’ya karşı herhangi bir aktivite tespit 
edilmemiştir (Tablo 1). 

Çalışılan 3 tür aktivite yönünden kıyaslandığında, 
B. edulis ve L. Piperatus mantarı türleri C. cibarius türüne 
göre standart patojen bakteriler üzerine daha etkili olduğu 
sonucuna varılmıştır. Ayrıca yapılan çalışmada B. edulis, 
L. piperatus ve C. cibarius türlerinin etanol ekstraktlarının 
C. albicans maya suşuna karşı antifungal bir etki 
göstermedikleri saptanmıştır. 

 
Tartışma  
Günümüzde, çok sayıda antibiyotiğe dirençli insan 

patojenlerinin görülme sıklığı dünya çapında artmıştır. 
Daha da önemlisi, geleneksel antibiyotiklerin etkinliğinin 
olmaması, bulaşıcı hastalıkların tedavisinde ciddi 
sorunlar yaratmıştır (Morris ve Cerceo, 2020). Bu 
nedenle, bulaşıcı hastalıklarla mücadele de ve vakaları 
azaltmak için yeni alternatif tedaviler bulma isteği, çoklu 
ilaç dirençli patojenlerle ilişkilendirilmiştir. Doğal ürünlerin 
tanınan güvenli statüsü nedeniyle, doğadan elde edilen 
antimikrobiyallere olan ilgi gün geçtikçe artmıştır (Gupta 
ve Birdi, 2017). Mantarlar da dahil olmak üzere doğal 
ürünlerden olağanüstü miktarda antimikrobiyal elde 

edilmiştir (Alves ve ark., 2012). Mantarlar, geleneksel 
tıpta 1.000 yıldır çeşitli hastalıklar için kullanılmaktadır ve 
günümüzde ise yeni moleküllerin keşfinde önemli bir rol 
oynamaya devam etmektedirler (Ganeshpurkar ve ark., 
2010). Mantarlar, antimikrobiyal etki de dahil olmak üzere 
biyolojik aktiviteler açısından onları çok yönlü hale getiren 
kimyasal ve yapısal çeşitliliğe sahip çok sayıda biyoaktif 
bileşik içermektedirler (Garcia ve ark., 2021). Yapılan bu 
çalışmada Kırklareli ilinden toplanan Boletus edulis, 
Lactifluus piperatus ve Cantharellus cibarius gibi 
yenilebilir mantar türlerinin etanol ekstraktlarının patojen 
mikroorganizmalar üzerine antimikrobiyal etkisi 
araştırılmıştır. 

Kosanić ve ark.,(2012) Sırbistan’dan topladıkları B. 
aestivalis ve B. edulis türlerinin aseton ve metanol 
ekstraktlarının antimikrobiyal aktivitesini çalışmışlardır. 
Türlerin ekstraktlarının E. coli’ye 5 - 10 mg/ml dozlarında, 
P. aeruginosa ve S. aureus’a 2.5 - 5 mg/ml dozlarında etki 
tespit etmişlerdir. Kırklareli’den topladığımız B. edulis 
türünün etanol ekstraktının E. coli ve P. aeruginosa’ya 
3.12 mg/ml dozunda S. aureus’a ise 6.25 mg/ml dozunda 
antibakteriyel etki göstermiş olup bulduğumuz bu değerler 
araştırıcıların bulduğu değerlerle uyum göstermektedir. 
Yalnız çalışmamızda araştırıcılardan farklı olarak K. 
pnemoniae bakterisi ve C. albicans maya suşuna karşı 
herhangi bir aktivite görülmemiştir. Sırbistan’da yapılan 
farklı bir çalışmada B. regius ve B. appendiculatus’un 
etanol ekstraktlarının E. coli’ye 12.5-25 mg/ml, P. 
aeruginosa’ya 0.8-3.1mg/ml, S. aureus’a 3.1-6.3 mg/ml 
ve B. cereus’a 3.1-6.3 mg/ml dozlarında antibakteriyal 
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etki tespit etmişlerdir (Dimitrijevic ve ark., 2015). 
Araştırıcıların bahsedilen mikroorganizmalara karşı tespit 
ettikleri değerler bulgularımızla örtüşmektedir. 
Araştırıcılar ayrıca S. enteritidis ve K. pneumoniae 
bakterilerine karşı da aktivite tespit etmişler fakat 
çalışmamızda bu bakterilere karşı herhangi bir aktivite 
belirlenememiştir. B. edulis türünün su ve metanol 
ekstraktının denendiği farklı bir çalışmada ise (Garcia ve 
ark., 2022), etanol ekstraktını incelediğimiz çalışmamıza 
benzer şekilde K. pneumoniae bakterisine karşı herhangi 
bir aktivite saptanmamıştır.  B. edulis’in metanol 
ekstraktının disk difüzyon yöntemiyle denendiği farklı bir 
çalışmada S. aureus ve P. aeruginosa bakterileri üzerinde 
etkili olduğu görülürken ekstraktın E. coli ve B. subtilis 
bakterisine etkisiz olduğu tespit edilmiştir (Dundar ve ark., 
2015).  

Romanya’da yapılan çalışmada L. piperatus’un 
metanol ekstraktı patojen bazı mikroorganizmalar üzerine 
denenmiş S. aureus ve E. coli bakterilerine karşı 29.99 
mg/ml dozunda, P. aeruginosa ve B. cereus bakterilerine 
karşı ise 56. 68 mg/ml dozunda antibakteriyel aktivite 
tespit edilmiştir (Fogarasi ve ark., 2020). Etanol ekstraktı 
verilerimizle kıyaslandığında tespit ettiğimiz değerlerin 
araştırıcılarınkine göre daha yüksek olduğu 
görülmektedir. L. piperatus türünün aseton ve metanol 
ekstraklarının denendiği Sırbistan’daki bir çalışmada ise 
ekstraktların E.coli’ye 2.5-5 mg/ml, P. aeruginosa ve S. 
aureus’a karşı ise 2.5 mg/ml dozlarında aktivite tespit 
etmişlerdir (Kosanic ve ark., 2013). Bulunan bu değerler 
çalışmamızda bulunan değerlerle oldukça yakındır. 
Araştırıcılar ayrıca K. pneumoniae ve C. albicans’a karşı 
da etki saptamışlardır fakat yaptığımız çalışmada etanol 
ekstraktının bu mikroorganizmalara etkisi görülmemiştir. 
Ülkemizde L. rugatus türüyle yapılan bir çalışmada 
metanol ve diklorometan ekstraktlarının S. aureus, E. coli, 
P. aeruginosa bakterilerine karşı etkili olduğu tespit 
edilmiştir (Sevindik, 2020). Yine Ülkemizde 6 farklı 
Lactarius türüyle yapılan bir çalışmada ise türlerin 
metanol ekstraktının hepsinin çalışmamıza benzer 
şekilde E. coli, S. aureus, B. cereus bakterilerine etkili 
olduğu belirlenirken, K. pneumoniae ve ve C. albicans’a 
karşı aktivite saptanmamıştır (Dulger ve ark., 2002).  

C. cibarius türünün etanol ekstraktının yapılan 
çalışma sonucunda S. aureus’a 6.25 mg/ml S. lutea ve S. 
enteritidis’e 3.12 mg/ml ve B. cereus’a 0.19 mg/ml dozda 
etki görülürken E. coli, P. aeruginosa, K. pneumoniae 
bakterilerine ve C. albicans maya suşuna karşı aktivite 
belirlenmemiştir. Barros ve ark. (2008) yaptıkları 
çalışmalarında bulduğumuz sonuçlara benzer şekilte C. 
cibarius türünün metanol ekstraktının E. coli, P. 
aeruginosa, K. pneumoniae bakterilerine ve C. albicans 
maya suşuna karşı aktivite göstermediğini tespit etmişler, 
B. subtilis’e ve S. aureus bakterilerine karşı ise etkili 
olduğunu belirlemişlerdir. Yapılan farklı bir çalışmada ise 
türün disk difüzyon yönteminden alınan sonuçlara göre 
etanol ve metanol ekstraktlarının E. coli ve P. 
aeruginosa’ya etki göstermezken S. lutea ve S. 

aeruginosa’ya etkili olduğu belirtilmiştir (Zavastin ve ark., 
2016). Farklı yöntem kullanılmış olsa da bulgularımız 
araştırıcıların bulgularıyla uyum göstermektedir. Türün 
aseton ve metanol ekstraklarının denendiği farklı bir 
çalışmada ise araştırıcılar çalışmamızdan farklı olarak E. 
coli, P. aeruginosa, K. pneumoniae bakterilerine ve C. 
albicans maya suşuna karşı aktivite tespit etmişlerdir 
(Kosanic ve ark., 2013). 

Yaptığımız bu çalışma ve daha önce yapılan 
çalışmalarından da anlaşıldığı üzere aynı cinsin farklı 
türleri arasında hatta ve hatta aynı türler arasında bile 
antimikrobiyal aktivite yönünden farklılıklar olduğu 
görülmektedir. Çalışmalar arasındaki bu farklı sonuçların 
sebebi mantarların yetiştiği ortam ve iklim koşulları gibi 
çevresel faktörlere göre özütlerinin bileşiminin değiştiği 
belirtilmektedir. Ayrıca antimikrobiyal aktiviteyi belirlemek 
için seçilen yöntem, çözücü türü, ektraksiyon tekniği ve 
test mikroorganizmalarının seçimi de farklı sonuçların 
çıkması için bir etkendir (Janssen ve ark., 1987).  

Çalışmamızda incelediğimiz türlerin ekstraktlarının 
antibakteriyal etki göstermesine rağmen antifungal bir etki 
göstermemesinin nedeni mantarlar ve bakterilerin hücre 
duvarının farklı geçirgenliğe sahip olmasından 
kaynaklanabileceği düşünülmüştür (Yang ve Anderson, 
1999). Gram pozitif bakterilerin hücre duvarı 
peptidoglukanlardan (mureinler) ve teikoik asitlerden 
oluşurken, Gram negatif bakterilerin hücre duvarı 
lipopolisakkaritlerden ve lipopoliproteinlerden oluşmakta, 
mantarların hücre duvarı ise kitin ve glukan gibi 
polisakkaritler içermektedir (Heijenoort, 2001; Farkaš, 
2003). 

Sonuç olarak denediğimiz yenilebilen B. edulis ve 
L. piperatus ve C. cibarius türlerinin etanol ekstraktlarının 
antibakteriyel etkiye sahip oldukları tespit edilmiştir. Elde 
edilen verilere dayanarak, mantarların iyi bir doğal 
antibakteriyal ajan kaynağı olduğu ve insan terapisi ve 
hastalıkları açısından önemli olabileceği görülmektedir. 
Mantarlardan antimikrobiyal aktiviteden sorumlu yeni 
bileşiklerin izolasyonu ve karakterizasyonu üzerine daha 
fazla çalışma yapılması gerektiği düşünülmektedir. 

 
Yazar Katkıları 
Tüm yazarlar eşit katkıya sahiptir. 
 
Çıkar Çatışması 
Yazarlar çıkar çatışması olmadığını beyan ederler. 
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